事務連絡

                                                令和７(2025)年８月５日

 第２次試験受験者  様

                     栃木県教育委員会事務局義務教育課長

 令和８(2026)年度新規採用教員選考試験第２次試験（実技試験）について（通知）

  第２次試験のうち、『美術』の実技試験の内容及び携行品ついては、下記のとおり

通知します。

                                      記

１ 時間及び試験会場

    受付時間 ８：３０～８：４５  試験開始 ９：００ 試験終了 １３：００

    試験会場 栃木県総合教育センター

２  実技内容

      「素描」と「立体デザイン」・・・受験者全員に両方出題

３  実技試験の際の携行品

 ・ 第１次試験通知書

  ・ 鉛筆デッサン用具一式

 ・ スチレンボード（Ａ３判・５㎜厚・両面白紙が貼ってあるもの）２枚

 ・ カッター、はさみ類

 ・ スチレンボードを接着するための糊類、粘着テープ類（透明なもの）

 ・ その他スチレンボードで立体をつくるために必要と思われる用具

   （着彩はしないので、絵の具類は必要ありません。）

４ その他

  ・ 素描用のモチーフ及び画用紙、カルトン、イーゼル、クリップ及びカッター

マット、金尺は事務局にて準備する。

 ・ アイデアを検討するためのスケッチブック、クロッキーブック等の紙類は携行

  してもよい。